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DT-2-TP/6-2/2023 Rabka Zdroj, dnia 24.07.2023 r.

Do Wykonawcow uczestniczgcych
w postepowaniu o udzielenie zamdwienia

dotyczy postepowania w_trybie podstawowym na robote budowlang pn.: ,,Wykonanie instalacji
systemu alarmu pozaru w SCRU Sp. z 0. 0.” nr DT-2-TP/6-2023

W zwigzku z wniesionym przez wykonawce zapytaniem dotyczgcym ww. postepowania,
Zamawiajgcy udziela ponizszej odpowiedzi.

Pytanie 1 ,W SWZ pkt Il Opis przedmiotu Zaméwienia w ppkt 3 wspomniano o projekcie zestawu
odsysajgcego z kompletnym okablowaniem i podfgczeniem w szybach windowych -
prosimy o jego udostepnienie.”

Odpowiedz 1: Zamawiajacy informuje, ze projekt zestawu odsysajacego z szybow windowych

z wymienionymi potrzebnymi elementami (materiatami) jest udostepniony, w pliku ZAES3;

ZAEA4.

Pytanie 2 ,W SWZ pkt Il Opis przedmiotu Zamoéwienia w ppkt 6 wspomniano o koniecznosci
demontazu niepotrzebnych czujek, gniazd i korytek oraz ich utylizacji. Prosimy o podanie
doktadnych ilosci.”

Odpowiedz 2: Zamawiajacy informuje, ze do demontazu po wykonaniu nowej kompletnej

instalacji pozostanie okoto 594 gniazda/czujki/ROP-y/sygnalizatory, okoto 1380m biezacych

korytek pvc oraz zawartych w nich przewodoéw.

Pytanie 3 ,Czy klapy dymowe wymienione w” zestawieniu podstawowych urzgdzen” istniejg na
obiekcie czy sa objete dostawg w ramach tego zamowienia: 2.1.10 Klapa dymowa o
wymiarach 1,00x1,70 z owiewkg, na podstawie stalowej ocynkowanej h=50 cm.
Nieocieplana z miejscem na ocieplenie 50 mm z silownikiem kpl. 1 2.1.11 Klapa dymowa
o wymiarach 1,00x1,40 z owiewkg, na podstawie stalowej ocynkowanej h=50 cm.
Nieocieplana z miejscem na ocieplenie 50 mm z silownikiem kpl. 2 2.1.12 Klapa dymowa
0 wymiarach 1,20x2,00 z owiewkg i dyszg kierunkowg, na podstawie stalowej
ocynkowanej h=50 cm. Nieocieplana z miejscem na ocieplenie 50 mm z silownikiem kpl.
1 2.2.1 Klapa 1000x2500-500 kpl. 1”

Odpowiedz 3: Zamawiajacy informuje, ze klapy dymowe — 5 szt (z sitownikami) zgodnie

z informacja zawarta w opisie prac do wykonania, sa wykonane, podtagczone, wraz z centralka

ZODIC-M oraz centralami UCS-6000 - 4 szt, z rezerwowym zasilaniem, przyciskami

oddymiania PO-63 (26 szt), jest juz kompletny zainstalowany zesp6t nawiewny dolny na klatke

»C”.

Pytanie 4 ,,Z uwagi na bardzo krétki czas realizacji oraz 100% obtozenie pomieszczen centrum
rehabilitacyjno- ruchowego, prosimy o dopuszczenie mozliwo$ci wykonania instalacji jako
natynkowej w listwach kablowych.”

Odpowiedz 4. Zamawiajagcy dopuszcza mozliwos¢é wykonania instalacji jako natynkowej

w listwach, spetniajacych wymogi przepiséw ppoz, w pionach powinny to by¢ listwy metalowe

(zalecamy), estetyczne.

Pytanie 5 ,,Prosimy o wydtuzenie czasu realizacji zadania do 180 dni (6 miesiecy).”
Odpowiedz 5. Zamawiajacy zgodnie z propozycja wykonawcy dopuszcza inny czas na
realizacje ww. pracy — zwigekszajac przewidywany czas realizacji na 180 dni.
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Pytanie 6 ,,Prosze o okreslenie ilosci czujek/ropéw do demontazu. ,,
Odpowiedz 6: Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 2.

Pytanie 7 ,,Czy na obiekcie znajdujg sie czujki jonizacyjnej, ktére bedg podlegaty demontazowi oraz
obowigzkowej utylizacji? Prosze o podanie ilosci.”
Odpowiedz 7: Zamawiajacy informuje, ze w obiekcie nie ma czujek jonizacyjnych do utylizaciji.

Pytanie 8 ,,Czy w zakresie prac nalezy uwzglednic¢ przygotowanie systemu wizualizacji SSP? Czy na
obiekcie funkcjonuje instalacja telewizji dozorowej (CCTV), ktdrg nalezy zintegrowac z
systemem wizualizacji? Jezeli tak, to prosze o podanie ilosci kamer, ktére nalezy
zintegrowac.”

Odpowiedz 8: Zamawiajacy informuje, ze w zakresie prac nalezy uwzgledni¢ wykonanie

systemu wizualizacji SAP w obiekcie. Na obiekcie nie funkcjonuje zadna instalacja kamer do

Zintegrowania.

Pytanie 9 ,,Wpisane w projekcie parametry sg tak szczegétowe (np. dla centrali SSP dotykowy
wyswietlacz o przekagtnej 10”, dedykowane moduty dla sieci komdérkowych, pobér prgdu
przez czujke pozarowg i wiele, wiele innych), iz implikujg tylko jeden zestaw produktow
dostepnych u jednego producenta /dostawcy (POLON-ALFA). Stosowanie rozwigzan
technicznych, ktérych wymagania spetnia tylko jeden producent stanowi naruszenie
zasady uczciwej konkurencji zgodnie z art. 29 ust. 2 PZP. Jednocze$nie zwracamy uwage,
iz przejawem naruszenia zasady uczciwej konkurenciji jest nie tylko opisanie przedmiotu
zamowienia z uzyciem oznaczen wskazujgcych na konkretnego producenta lub konkretny
produkt albo z uzyciem parametréw wskazujgcych na konkretnego producenta, dostawce
albo konkretny wyroéb, ale takze okreélenie na tyle rygorystycznych wymagarn co do
parametrow technicznych, ktére nie sg uzasadnione obiektywnymi potrzebami
zamawiajgcego i ktére uniemozliwiajg udziat niektorych wykonawcom w postepowaniu,
ograniczajgc w ten sposoéb krgg podmiotéw zdolnych do wykonania zamdéwienia. Z uwagi
na powyzsze prosimy o uzupetnienie SWZ lub dokumentacji projektowej o zapis, iz
Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé przedstawienia oferty na systemach sygnalizaciji
pozaru dopuszczonych do obrotu na terenie Polski i posiadajgcych aktualne $wiadectwa
dopuszczenia CNBOP.”

Odpowiedz 9: Zamawiajgcy zaznacza, ze projekt wykonany w okresie wczesniejszym
tj. w czesciowej juz realizacji wykonany, nie moze scisle decydowac jaki sprzet ma zostaé
zainstalowany, lecz Zamawiajacy podkresla, ze dotychczas zainstalowane elementy systemu
muszg zostaé zintegrowane z wykonanymi juz elementami w czasie zlecanego zadania - co
dos¢ jednoznacznie warunkuje nastepne elementy systemu. Zamawiajgcy zaznaczyt, ze
dopuszcza rozwigzania réwnowazne, a wskazane w dokumentacji sa nakierowaniem
wykonawcy jednak zaoferowane przez wykonawce muszg by¢é kompatybilne z juz
zamontowanymi.

System sygnalizacji musi by¢é wykonany z posiadanym atestem CNBOP aktualnym na czas

odbioru inwestycji .

Pytanie 10 ,,Projekt instalacji SSP obarczony jest wadg projektowo/prawng polegajgcg na tym, iz
zaprojektowano petle sterujgco sygnalizacyjne z wykorzystaniem zwykfego przewodem
niepalnego YnTKSYekw 1x2x0,8. Zgodnie z DTR producenta oraz $wiadectwem
dopuszczenia sygnalizatory SAW-6001 do poprawnej pracy wymagajg zasilania zarowno
od strony petli dozorowej jak i zewnetrznego zrédfa zasilania (zasilacz lub bateria). Co
najwazniejsze to zgodnie z obowigzujgcym Rozporzgdzeniem Ministra Infrastruktury w
sprawie warunkow technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie
oraz najnowszych wytycznych SITP WP-02:2021, dla potrzeb sygnalizatorow nalezy
zastosowac kable klasy PH30 , niezaleZnie od zastosowanej technologii (zasilanie z
zewnatrz, wewnetrzna bateria, zasilanie z petli).

Rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny
odpowiadac budynki i ich usytuowanie
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Rozdziat 8 Instalacja elektryczna § 187

(-..)

3. Przewody i kable elektryczne oraz swiattowodowe wraz z ich zamocowaniami, zwane dalej
»Zespotami kablowymi”, stosowane w systemach zasilania i sterowania urzgdzeniami
stuzgcymi ochronie przeciwpozarowej, powinny zapewniac ciggfo$¢ dostawy energii
elektrycznej lub przekazu sygnatu przez czas wymagany do uruchomienia i dziatania
urzgdzenia,(...)

(..r)

5. Przewody i kable elektryczne w obwodach urzgdzer alarmu pozaru, oswietlenia
awaryjnego i fgcznosci powinny miec klase PH odpowiednig do czasu wymaganego do
dziafania tych urzgdzen, zgodnie z wymaganiami Polskiej Normy dotyczgcej metody badan
palnosci cienkich przewodoéw i kabli bez ochrony specjalnej stosowanych w obwodach
zabezpieczajgcych.

Dodatkowo w najnowszych wytycznych SITP WP-02:2021 w tabeli 4.7.3/1 mamy nastepujgce

zapisy:
PODSTAWOWE WYMAGANIA Lp. POLtACZENIE RODZAJ KABLA DOTYCZACE KABLI
L.P Potaczenie Rodzaj kabla Podstawowe wymagania
dotyczace kabli, uwagi
Cze$é¢ 1. Podstawowe obwody ISP
5 Petle dozorowe z | Kable klasy PH- rodzaj | Rozporzadzenie (5).
elementami sterujgcymi | zalecany przez producenta | Do opdzZnienia wlicza sie
(wejscia/wyjscia) i | SSP czas oczekiwania na alarm Il
sygnalizacyjnymi, ktore stopnia

majg by¢ uruchomione ze
zwtoka czasowq dtuzszg niz
1 min i/lub funkcjonowac
dtuzej niz 1 min i nalezy
stosowa¢ odrebne linie

sterujace z samymi
elementami sterujacymi
bez czujek i recznych

ostrzegaczy pozarowych

W zwigzku powyzszym, nawet jesli by zostawic istniejgcy system, nalezy obligatoryjnie

zastosowac kable klasy PH, min 30, niezaleznie od zastosowanej technologii (zasilanie z

zewnagtrz, wewnetrzna bateria, zasilanie z petli). Prosimy zatem o dobdr odpowiedniego

rozwigzania np. poprzez wydzielenie petli sygnalizatorow z klasg odpornosci zespotu

kablowego co najmniej PH30 lub poprowadzenie dedykowanych linii sygnalizacyjnych.
Odpowiedz 10: Zamawiajacy informuje i zaznacza, ze projekt zostal wykonany, uzgodniony
z Rzeczoznawcg ds. pozarowych przed wejSciem w zycie przytoczonego Rozporzadzenia
Ministra Infrastruktury, wiec zgodnie z informacjami zawartymi w SWZ, gdzie Zamawiajacy
okreslit ze roboty nalezy wykona¢ wg aktualnych przepiséw tj. w tym przypadku
wg aktualnego Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunkéw technicznych
z 2021 r., z odpowiednim zasilaniem i z odpowiednia wytrzymatoscia PH30 — jak Pytajacy
zawart w ostatnich dwéch zdaniach, najlepiej wg wytycznych SITP WP-02:2021. Zgodnie
z Rozdziatem 8 i przytoczonym paragrafem 187 ww. Rozporzadzenia nalezy zastosowac
witasciwe przewody i kable elektryczne klasy PH30.

Zamawiajgcy informuje, ze termin sktadania i otwarcia ofert oraz wnoszenia wadium ze
wzgledu na zmiane terminu realizacji zostaje wydtuzony: termin sktadania ofert i wnoszenia
wadium do dnia 04.08.2023 r. do godziny 10:00, a termin otwarcia ofert w tym samym dniu
0 godz. 10:30.

Termin zwigzania oferta do dnia 02.09.2023 r.

Signature No_t;( ified
3 Dokument podpif;vi/ przez Antoni
Augustyn
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